
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www. rimariabu tea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 42 
din 31 martie 2025 

privind modificarea obiectului asocierii încheiată între Oraşul Buftea şi S.C. Buftea 
Admin Cons S.R.L şi a contractului de asociere nr.102/2012 aprobat prin Hotărârea 

Consiliului local nr.102/2012 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 
• Referatul de aprobare prezentat de domnul Vaida Gheorghe-Alexandru, viceprimarul 

oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate al Serviciului evidenţă şi întreţinere patrimoniu, spaţiu 

locativ, avize; 
• Adresa S.C. Buftea Admin Cons S.R.L nr. 467 /10.02.2025 înregistrată la Primăria 

oraşului Buftea cu nr.2815/11.02.2025; 
• Hotărârea Consiliului Local nr. 196/03.12.2024 privind prelungirea contractului de 

asociere încheiat între Oraşul Buftea şi S.C. Buftea Admin Cons S.R.L. aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Local nr.102/25.09.2012; 

• Hotărârea Consiliului local nr. 83 din 31 mai 2022 privind completarea obiectului 
asocierii încheiată între Oraşul Buftea şi S. C. Buftea Admin Cons S. R. L şi a contractului de 
asociere nr.102/2012 aprobat prin Hotărârea Consiliului local nr.102/2012; 

• Avizul Comisiei pentru Activităţi economico-financiare şi administrarea serviciilor 
publice; 

• Prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare şi ale Legii nr. 
52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art.129 alin.(1), alin. (2), lit. (c), (d), e) alin. 9) lit. a), 
art. 87 alin. (5) din Codul Administrativ aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 
57 /2019; 

În temeiul art. 139 alin. (1) şi al art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul Administrativ aprobat 
prin Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 5712019, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Se aprobă modificarea obiectului asocierii încheiată între Oraşul Buftea şi S.C. 
Buftea Admin Cons S. R. L şi a contractului de asociere nr.102/2012 aprobat prin Hotărârea 
Consiliului local nr.102/2012, în sensul diminuării suprafeţei bunului imobil teren situat în 
Buftea str. Ştirbei Vodă nr. 53 A, de la 5486 mp la 5426 mp. 

Art.2. - (1) Se împuternicesc primarul/viceprimarul oraşului Buftea şi serviciile din 
cadrul aparatului de specialitate să semneze actul adiţional ce se va încheia ca urmare a 
prevederilor prezentei hotărâri. 

(2) Predarea - preluarea imobilului se va efectua în baza unui protocol încheiat între 
reprezentanţii părţilor. 



Art.3. - Primarul Oraşului Buftea, prin serviciile de specialitate şi S.C. Buftea Admin 
Cons S.R.L. vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

Art.4. - Secretarul general al oraşului Buftea va asigura comunicarea prezentei 
hotărâri primarului oraşului Buftea, persoanelor împuternicite în acest sens, serviciilor de 
specialitate pentru aducerea la îndeplinire, S.C. Buftea Admin Cons S.R.L. şi Instituţiei 
Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 

SECRET AR GENERAL, 
A 




